fl. 1 de 2

EDITAL DE ELEIÇÃO Nº 03/2023 – GUARUJÁ PREVIDÊNCIA
PUBLICA LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATURAS

“Publica lista definitiva de candidaturas do Processo Eleitoral para
eleição dos conselheiros do Conselho de Administração e do Conselho
Fiscal da autarquia Guarujá Previdência para o quadriênio 2023 a
2027, e dá outras providências.”

Art. 1º - A Junta Eleitoral do Processo Eleitoral para a eleição dos conselheiros do
Conselho de Administração e do Conselho Fiscal da autarquia Guarujá Previdência para
o quadriênio 2023 - 2027, cujos mandatos serão de 01/06/2023 a 31/05/2027, em
atendimento aos (i) Edital de Eleição nº 02/2022 – Convocação das Eleições e (ii) Edital
de Eleição nº 01/2023 – Prorroga Prazo de Inscrição de Candidaturas, publica a Lista
Definitiva de Candidaturas Deferidas, com os respectivos números dos candidatos
que constarão na cédula eleitoral, seguinte:

I – CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO:

a) Candidatos ao Conselho de Administração, representantes dos servidores públicos
inativos da Administração Pública Direta, Autárquica, Fundacional e do Poder
Legislativo do Município de Guarujá:

NÚMERO DO
CANDIDATO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - INATIVOS

1 Cheila Marise Baptista Ramos

2 Francisco Bezerra da Silva

3 Hermano de Mattos Boechat Poubel

4 José Sebastião dos Reis

b) Candidatos ao Conselho de Administração, representantes dos servidores públicos
ativos do Poder Legislativo do Município de Guarujá:

NÚMERO DO
CANDIDATO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - CÂMARA

5 Anderson Souza do Nascimento

c) Candidatos ao Conselho de Administração, representantes dos servidores públicos
ativos da Prefeitura de Guarujá e da Guarujá Previdência:

NÚMERO DO
CANDIDATO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - ATIVOS

6 Anderson dos Santos Bernardes

7 Dario Salgado Rodrigues

8 Ezequiel Francisco dos Santos

9 Fernando Luiz Ventura

10 Gerson Viana da Silva

11 Gustavo Guerra Dias

  fl. 2 de 2

12 João Olímpio Alves Neto

13 José Wellington Silva dos Santos

14 Leonardo Moreira dos Santos

15 Norberto dos Santos Pio

16 Rodrigo Silva Massão

17 Sandra Bernardo dos Santos

II – CONSELHO FISCAL:

a) Candidatos ao Conselho Fiscal, representantes dos servidores públicos inativos da
Administração Pública Direta, Autárquica, Fundacional e do Poder Legislativo do
Município de Guarujá:

NÚMERO DO
CANDIDATO

CONSELHO FISCAL - INATIVOS

18 Rosângela Andrade da Silveira

b) Candidatos ao Conselho Fiscal, representantes dos servidores públicos ativos da
Administração Pública Direta, Autárquica, Fundacional e do Poder Legislativo do
Município de Guarujá:

NÚMERO DO
CANDIDATO

CONSELHO FISCAL - ATIVOS

19 Charles Wellington Alves

20 Everton Sant Ana

21 Luis Fernando Sousa

22 Paulo Sérgio de Oliveira Cavalcante

23 Ronaldo Prado Sampaio

24 Vânia Santana Silva Gartner

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições
em contrário.

Guarujá, 01 de fevereiro de 2023.

(assinatura digital)
Edler Antonio da Silva

Presidente da Junta Eleitoral